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1201 3 3die Vel) af LovforsL om Classelotteriets Ordning ut. In. 1202 

iøvrigt ganske rolig skal finde mig i, hvor- 
ledes det saa videre vil gaae med Sagen. 

. Hvis Lovforslaget skulde blive vedtaget, vil jeg 
dog meget beklage, hvad jeg alt har gjort tid- 
ligere, at jeg, meget mod min Villie, har 
været den uskyldige Foranledning til at bringe 
denne Sag i en saa ulykkelig Gænge. Det 
var, det indrømmer jeg, et urimeligt Forsøg 
af mig paa dette Punkt at ville skaffe for- 
øgede Indtægt» tilveie for Statskassen, Ind- 
tægter, som dog ikke vilde kunne have den 
mindste Betydning overfor de meget store Ud- 
gifter, som vi desværre maae søge at skaffe 
Midler til. , Men skulde denne min Bestræ- 
belse, uklog som den var fra min Side, virke- 
lig lede til, at man istedetfor at faae de 
140,000 Rd., som jeg vidste, at man kunde faae 
uden at tage en eneste Skilling fra nogen 
Spiller, kom til at lide Tab ved Lotteriet 
eller lide Afgang i de hidtil deraf erholdte 
Jndtægter, da skal man idetmindste være nødt 
til at indrømme mig, at jeg itide har gjort, 
hvad jeg kunde, for at hindre det. 

F i n a n t s m i n i f t e r e m  Jeg troer virkelig, 
at der er Opfordring for mig til at gjøre 
Indsigelse mod den Benyttelse, som det ærede 
kongevalgte Medlem (Andræ) gjorde af de Ve- 
tænkninger, der have været Udvalget overleve- 
rede. Han glemte aldeles, at foruden Classe- 
lotterissnspectoratet eller, med andre Ord, 
Classelotteri-Jns),secteuren 홢홢홢홢 thi han er,ene 
om den Ting 홢홢 og foruden den, bestandige 
Iustitsdireetiom der har mindre med selve Lot- 
teriets Indretning at gjøre, existerer der ogsaa 
andre Autoriteter, der have havt en Dom om 
det soreliggende Spørgsmaal, nemlig General- 
directoratet for Skattevæsenet, Finantsrnind 
steren og Regjeringen Han glemmer des- 
uden, naar han vil tale om Competenee -i 
denne Retning, endnu een Side, nemlig Pub- 
licum. Man kan dog aldeles ikke see bort 
fra, hvilke Fordringer dette gjør, naar man 
overhovedet vil vedligeholde et Lotteri og soge 
gjennem det at begrændse Spillelysten eller i 
alt Fald at afværge, at Publieum gives til 
Priis for udenlandske Prellerierx Jeg skal til- 

staae for det ærede kongevalgte Medlem, at 
jeg selv har næret meget stærk Tvivl om, 
hvorvidt den Foranstaltning som her er fore- 
slaaet, var rigtig. Jeg har næret saa stærk Tvivl 
derom, at jeg i sin Tid sendte Sagen tilbage 
igjen til ny Behandling, men jeg fik den atter 
oversendt med en bestemt Jndstilling ifølge 
hvilken det maatte ansees for at ville være 
til Lotteriets Gavn, naar den her foreslaaede 
Plan blev vedtagen istedetfor den, der nu er 
den gjældendr. At der kan være Risico ved 
den, ja det er ganske vist; men, mine Herrer, 
er der da ingen Risiko ved den, som vi nu 
have, og kan man virkelig ikke see, at der 
navnlig vil være ikke saa liden Risiko ved den, 
naar man borttager de mere eller mindre kun- 
stig skabte Afsætningsvzie, ad hvilke Lotteriet 
nu bliver af med sine Sedler, idet man da 
vil mærke en betydelig Afgang i Afsætningen 
efter den nugjældende Plan? Jeg for mit 
Vedkommende holder mig fuldstændig overbe- 
viist herom. Lad være, at det theoretisk kan 
siges, at den nuværende Plan i og for sig 
kan være ligesaa god som den foreslaaede, saa 
siger jeg, at det er ikke det, som det kommer 
an paa; hvad det kommer an paa, er, om 
det Publicurn, som vil spille og for enhver 
Priis vil spille i Lotteriet, anseer den for at 
være bedre eller ikke. 홢  Det ærede Medlem 
bemærkede fremdeles, at han var den uskyldige 
Aarsag til, at dette Forslag er fremkommet, 
men derved gjorde han sig selv Uret. Han 
har givet mig en Impuls t i l  at fremskynde 
denne Sag ved den Henstilling som han frem- 
kom med for et Par Aar siden, forsaavidt 
nemlig, som jeg har troet at burde tage den 
tilfolge allerede i indeværende Finantsaan men 
det er dog ikke den, men de, idelige Klager, 
som meer eller mindre heftig ere fremkomne 
mod den nuværende Ordning og da navnlig 
mod Frilodssystemet som have fremkaldt For- 
slaget. Det er meget muligt, ai disse Klager 
ikke i og for sig ere begrundede, eller at dei alt 
Fald ikke have den Vægt, som man tillægger 
dem, men det er ligesaa vist en Kjendsgjerning, 
al Publieurn dog nu i det Hele taget anseer det 
for at"være en urimelig Indretning med Fri- 
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